Igitur religiosa matrona Ludmila viduata viro, orbata iam filio vno maiore, in domo propria consistens, memor pristine ignorancie errorisque, cottidie cum lacrimis preterita deflebat crima, et sicut ante exhibuerat membra sua seruire inmundicie et iniquitati ad iniquitatem, ita demum exhibebat eadem seruire iusticie in sanctificacionem, dicens illud apostoli: quem fructum habui tune in illis, in quibus nunc erubesco? Testantur hoc inopie pauperum frequenter subleuate ab ea, quorum indigenciis ut mater obsequebatur, esurientes alens, sicientes refocillans, peregrinos et egenos vestimentis tegens. Testantur eciam clerici, quos deuota mente ceu natos proprios procurabat. Cunctis eciam hiis silentibus testantur case Christi, quas diuersis ditavit opibus auri, argenteique, non ut quibusdam moris est, ex rapinis vel substancia egencium, sed de sibi collata a deo substancia. Pia atque mansueta in cunctis omnibusque benevolencie fructibus repleta. In eleemosynis larga, in vigiliis pernox, in oracione denota, in charitate perfecta, in humilitate profusa, in obsequiis seruorum dei succincta tantum, ut quibus diurne lucis solacium minime adimplere valeret, noctis in latibulo domesticorum per manus solacia allegare desudaret, evangelicum implens illud, quo jubetur agapen agere sinistra nostra ignorante, quod faciat dextera. Verum cuncta uirtutum eius insignia stylo si conemur depingere, lux diurna nobis ante deficiet quam pagina. Et quidem ianua domus eius nocte dieque omni transuenti patuit, ita ut cum b. Iob proclamare ualeret: ostiu meum viatori patuit, oculus fui ceco et pes clando, mater orphanorum, consolatrix viduarum, vincitorum seu carceratorum indefessa visitatrix, et in cunctis operibus perfecta bonis.

Igitur, uti prelibanimus, cum prefatus dux Wratislaus in regno fratris sui defuncti succederet, firmato regno basilicam in honorem b. Georgii martyris statuit, sed morte preuentus eius consecrationem diu desideratam minime perspexit: filium vero suum etatis preeuentis Wenceslaum estuantis animi in lege diuina literis imbuendum tradiderat in ciuitatem, que Budec²⁾ vocabatur, ubi ab antecedente fratre suo Spitigneo in honore principis apostolorum b. Petri consecrata inerat et inest ecclesia. Cumque sagax ingenio cuncta, que a pedagogo sibi tradita forent, spiritu sancto inspirante alte memorie traferent, genitore interim ex hac vita migrante anno-

v nešlechetnosti své proroky povraždila, čili druhá Eva, manželka prvního člověka, jež porodila Kaina a Abela. Porodilat knížeti dva syny, jednoho jmenem Václava, druhého Boleslava. Než o tom na svém místě.